
BILANCI I GJENDJES 31 Mars 2023 31 Mars 2024

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 1,714,821      408,463            

Investimet në depozita 1,272,332      2,607,748         

Investimet ne letra me vlere 13,020,885    14,634,065      

Kostot e përvetësuara të shtyra 3,855              3,278                

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet dhe risigurimet 171,954          213,325            

Asetet e risigurimit 62,985            68,075              

Tokë dhe Ndërtesa 640,097          605,073            

Asete të tjera të prekshme 120,064          192,613            

Asetet e paprekshme 19,136            14,298              

Asetetë tjera 69,796            171,896            

GJITHSEJ ASETET 17,095,924    18,918,835      

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 11,537,123    12,934,000      

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 339,195          350,076            

Llogaritë e pagueshme të sigurimit dhe detyrimet e tjera 7,790              2,244                

Huatë dhe kreditë 10                    1,288                

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 397,546          375,933            

GJITHSEJ DETYRIMET 12,281,664    13,663,542      

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 3,285,893      3,285,893         

Fitimi i akumuluar 1,636,650      1,771,854         

Fitimi per periudhen 107,071          173,743            

Rezerva të tjera (215,354)        23,804              

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 4,814,260      5,255,292        

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 17,095,924    18,918,835      


